平成 29年 10月 30日

各  位

上場会社名 日本特殊陶業株式会社

代表者 代表取締役会長兼社長 尾堂 真一

(コード番号 5334 東証・名証１部)

問合せ先責任者 経理部部長  寺下 和良

(TEL 052-872-5918)

剰余金の配当(中間配当)及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29年 10月 30日開催の取締役会において、下記のとおり平成 29年９月 30日を基準日とする剰余金の

配当(中間配当)を行うことを決議するとともに、平成 30 年３月期の期末配当予想につきましても修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．剰余金の配当(中間配当)の内容

決定額

直近の配当予想

(平成 29年５月９日公表)

前期実績

(平成 29年３月期)

基準日  平成 29年９月 30日  同左  平成 28年９月 30日

１株当たり配当金  30円 00銭  27円 00銭  21円 00銭

配当金総額  6,366百万円 ─  4,485百万円

効力発生日  平成 29年 11月 30日 ─  平成 28年 11月 30日

配当原資  利益剰余金 ─  利益剰余金

２．期末配当予想の修正の内容

年間配当金

第２四半期末(中間) 期  末 合 計

前回予想 27円 00銭 27円 00銭 54円 00銭

今回修正予想  30円 00銭 60円 00銭

当期実績 30円 00銭

前期実績
(平成 29年３月期)

21円 00銭 21円 00銭 42円 00銭

３．理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営における最重要政策のひとつと認識し、安定的な配当の継続を基本方

針としております。このような基本方針のもと、中間配当金につきましては、業績並びに今後の事業展開等を踏まえ

検討した結果、前回予想から３円増配し、１株当たり 30 円とすることを決議いたしました。また期末配当金につき

ましても同様に 30円とし、年間配当金は１株当たり 60円とさせていただく予定であります。

以 上